UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Nghi Xuân, ngày      tháng    năm 2019

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân đối với ông Phan Đình Danh,

thường trú tại TDP2, thị trấn Nghi Xuân

Ngày 20 tháng 11 năm 2019, tại Phiên tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo

Ủy ban nhân dân huyện, ông Phan Đình Danh thường trú tại TDP2, thị trấn Nghi

Xuân trực tiếp  trình bày nội dung: “Gia đình ông trúng đấu giá thửa đất số 55,

tờ bản đồ số 30 tại TDP 2, thị trấn Nghi Xuân với diện tích 178,6m2, đã được

cấp GCNQSD đất năm 2016, trong đó thể hiện rõ thửa đất giáp hai tuyến đường

(phía Bắc: đường rộng 5m, phía Tây: đường rộng 3,8m. Tuy nhiên, đến nay

UBND thị trấn chưa thực hiện giải phóng mặt bằng con đường phía Tây theo

đúng trong GCNQSD đất; theo ông trình bày đã nhiều lần kiến nghị nhưng

UBND thị trấn Nghi Xuân vẫn chưa giải quyết dứt điểm. Đề nghị kiểm tra, xem

xét giải quyết cho gia đình ông.

Về việc này, UBND huyện đã ban hành Văn bản số 1734/UBND-VP ngày

25/10/2019; Văn bản số 1880/UBND-VP ngày 19/11/2019 chuyển đơn giao, đôn

đốc UBND thị trấn Nghi Xuân kiểm tra, xem xét cụ thể, giải quyết theo quy định

của pháp luật và báo cáo kết quả về UBND huyện, Phòng Tài nguyên-Môi

Trường, Thanh tra huyện, Ban Tiếp công dân huyện trước ngày 29/11/2019.

Ngày 19/11/2019, UBND thị trấn Nghi Xuân có Văn bản số 73/UBND-ĐC báo

cáo tiến độ giải quyết vụ việc. Đến nay vụ việc chưa được giải quyết dứt điểm.

Yêu cầu UBND thị trấn Nghi Xuân nghiêm túc thực hiện ý kiến chỉ đạo

của UBND huyện tại các Văn bản nêu trên, báo cáo trước ngày 9/12/2019.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện thông báo để ông được biết./.

  Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, UBKT Huyện ủy;

- Phó VP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Các thành phần tham gia TCD định kỳ;

- UBND thị trấn Nghi Xuân;

- Ông Phan Đình Danh;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-04T08:13:23+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2019-12-04T08:37:38+0700

		2019-12-04T08:37:55+0700

		2019-12-04T08:38:08+0700